Rua Cons. Morton Faria nº 1440

Lagoa Nova, Natal/RN - CEP: 59.075-730
atendimento@sinarqrn.org.br

Natal, 05 de setembro de 2019.

Ofício n.º 003/2019

Assunto: Solicitação de tempo de apresentação na Oficina de Revisão do Plano Diretor de Natal

destinada às entidades profissionais, a se realizar no dia 10 de setembro de 2019.

Prezada Sra. Eudja Maria Mafaldo Oliveira

Vice-Coordenadora Técnica do processo de revisão do Plano Diretor de Natal e Diretora do

Departamento de Planejamento, Projeto e Patrimônio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Urbanismo do Município de Natal/RN.

O Sindicato de Arquitetos e Urbanistas do Estado do Rio Grande do Norte (SINARQ/RN), inscrito

no CNPJ sob o nº 09.122.862/0001-62 desde 17 de abril de 1985; e com sede no endereço Rua

Conselheiro Morton Faria, nº 1440, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59075-730; vem por meio deste

ofício solicitar tempo para participação nas atividades da Oficina de revisão do Plano Diretor de

Natal a acontecer na próxima terça-feira, dia 10 de setembro de 2019 destinada às entidades

profissionais.

Considerando a importância da atuação do profissional arquiteto urbanista na construção da

cidade e na busca pelo atendimento dos objetivos do desenvolvimento urbano sustentável; e

sabendo ainda da existência desse espaço destinado à apresentação de argumentos e dados na

programação da Oficina, o SINARQ/RN, solicita este tempo de fala a fim de contribuir com a

participação social e a conscientização profissional diante de um processo tão relevante para o

futuro da cidade.

Sem mais para o momento, agradecemos a vossa atenção.

Atenciosamente,

_______________________________________________________________

Vinicius Bezerra de Moraes Galindo

Presidente do Sindicato de Arquitetos e Urbanistas no Estado do RN